No seu atendimento médico foi constatado que o Au:

apresentavafratura expostana perna esquerda.

A parte Promovente, em decorrência do acidente

trânsito ocorrido, de posse da documentação exigida em Lei, procurou u

das seguradorasconveniadasà FenSeg,tendo recebido o valor de R$ 7.087

4

(sete mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), no dia 23/07/20

valor estemuito aquém da gravidade da lesãoe do estabelecidoem Lei.

Sendoassim,nãorestoualternativaaoPromoventesenão
10pleitear a Justa indenização a ele devida, no que tange ao seguro obrigar(

DPVAT,einrazãodainvalidezpermanentedograveacidentedeque